



FJM INFORMÁTICA
COMERCIO E SERVIÇOS

FJM DA COSTA LTDA
CNPJ: 40.297.348/0001-07
Rua Coronel Aureliano 01 – Mutirão, Duque Bacelar-MA
E-mail: informaticafjm@gmail.com

FLS. Nº 895
Rubrica _____

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2023

Prestador do serviço: F J M DA COSTA LTDA

CNPJ: 40.297.348/0001-07

Inscrição Estadual: 126785490

Endereço: RUA CORONEL
AURELIANO, 01

Bairro: MUTIRÃO

CEP: 65.625-000

Cidade: DUQUE BACELAR

Estado: MA

Banco: BRASIL

Agência: 1045-6

Conta corrente: 36.403-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
12	DATA SHOW PORTÁTIL COM RESOLUÇÃO XGA 1024X768P) / 3.400 lumens /conexões: hdmi, d-sub, rca, / expansão da tela: de 30" a 350" / tipo de lâmpada 210w uhe / contraste de imagem: até 15000:1 / bivolt / sistema operacional compatível co pc e mac	UND	GOLDENTECH	16	R\$ 3.497,00	R\$ 55.952,00
17	FILTRO DE LINHA BIVOLT Com 5 tomadas / cabo mínimo de 1 metro	UND	FIOLUX	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
18	GABINETE ATX / Produto de alta qualidade / Baías: 1 x 5.25 Externa / 1 x 2.5 Interna / 1 x 3.5 Interna / 2 x 2.5 ou 3.5 Interna / Slots de expansão: 4 / Placa mãe: Micro atx Ventilação tac 2.0: Lateral: 120x120mm / Fonte de alimentação: atx	UND	ATX	19	R\$ 197,00	R\$ 3.743,00
20	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIRELESS -/ Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel / Velocidade impressão iso: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm / velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm / qualidade de cópia: 720 x 720 dpi / Resolução de Hardware: 1200 x 2400dpi / Tamanho da mesa digitalizadora: 21.6 x 29.7 cm (8.5" x 11.7")	UND	EPSON	17	R\$ 999,99	R\$ 16.999,83
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR DUPLEX - Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) / Resolução da Cópia (máxima em dpi): 1200 x 600 dpi / Tecnologia de Impressão: Laser Colorido Eletrofotográfico / Velocidade Máx. de Impressão: Até 33 ppm em preto/cores / Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 2400 x 600 dpi / Resolução (máxima) em dpi: Até 2400 x 600 dpi / Capacidade de Entrada de Papel Padrão (folhas): Bandeja para 250 folhas / Capacidade da Bandeja de Papel: Bandeja para 250 folhas / Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux / Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Mopria, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct / Interface de Rede Padrão: Wireless 802.11b/g/n, Ethernet Gigabit, USB / Ciclo mensal max de até 40.000 páginas /	UND	KYOCERA	12	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00
24	KIT COMPLETO DE CÂMERA DE SEGURANÇA / 16 câmeras infravermelho / alcance: 20 metros / resolução real fullhd / formato de vídeo: ntsc/pal / resolução de saída: 1920x1080, 1280x1024, 1280x720 (hdmi / vga), 800x600 (bnc)/ compressão de vídeo/áudio: h.265+, h.265, h.264+, h.264h,	UND	INTELBRAS	14	R\$ 5.500,00	R\$ 77.000,00

A



FJM DA COSTA LTDA

CNPJ: 40.297.348/0001-07

Rua Coronel Aureliano 01 – Mutirão, Duque Bacelar-MA

E-mail: informaticafjm@gmail.com

FLS. Nº 896
Rubrica _____

	h.264, h.264b / g.711a, g.711u, pcm, aac/ resolução de gravação: hdcvi, ahd, hdtvi: 1 canal em 1080p lite / 720p (30 fps) e 15 canais em 1080p lite / 720p / 960h / d1 / cif (15 fps) ip: 6 mp / 5 mp / 4 mp / 3 mp (7fps) / 1080p / 720p / 960h / d1 / cif (30 fps) analógico: 960h / d1 / cif (30 fps)					
26	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, Processador intel core i7 10ª geração, de 2.9ghz até 4.8ghz, memória RAM de 8gb DDR4 / SSD de 240gb de até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação/s / placa mãe com alto desempenho / entrada hdmi / entrada usb na frontal do gabinete / fonte ATX de alta qualidade 500w / cabo de alimentação / Monitor LED IPS antirreflexo 21 a 23 polegadas FULLHD DHMI 75Hz, com Ângulo de Visão: 178º / 178º, Brilho: 250 cd/m², Profundidade de Cores (nº de cores): 16,7 milhões, com regulagem / teclado usb padrão abnt2 / mouse óptico com fio usb 1200dpi / caixinhas de som speaker usb, 5w de boa qualidade / mousepad com base emborrachada / sistema operacional windows 10	UND	EASY PC	6	R\$ 5.550,00	R\$ 33.300,00
27	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, Processador intel core i3 de 3.6 ghz da 10ª geração, memória RAM de 8gb DDR4 / SSD de 240gb de até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação/s / placa mãe com alto desempenho / entrada hdmi / entrada usb na frontal do gabinete / fonte ATX de alta qualidade 450w / cabo de alimentação / Monitor LED IPS antirreflexo 19 ou 19,5 polegadas FULLHD DHMI 75Hz, com Ângulo de Visão: 178º / 178º, Brilho: 250 cd/m², Profundidade de Cores (nº de cores): 16,7 milhões, com regulagem / teclado usb padrão abnt2 / mouse óptico com fio usb 1200dpi / caixinhas de som speaker usb, 5w de boa qualidade / mousepad com base emborrachada / sistema operacional windows 10	UND	EASY PC	11	R\$ 1.997,00	R\$ 21.967,00
29	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - Cabo de no mínimo 5 metros / faixa de frequência: 50 hz a 15 khz / sensibilidade: - 53 ±3 dbv/pa / impedância: 600 ohms / carga de impedância recomendada: 2.000 ohms / nível de pressão sonora máximo: 157dbspl / tipo de saída: saída de áudio de 6,3mm	UND	MXT	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
30	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO DUPLO DE MÃO/ Receptor UHF com duas antenas / Display com indicador de frequência / Visor de LED com indicador de bateria / Alimentação do Transmissor 2x Pilhas 1,5V AA (transmissor) / Faixa de frequência de sinal: 470 ~ 698 MHz / Largura da banda: 2.5 mHz / Alcance efetivo 50 metros / 2x Transmissor de Mão / 1x Receptor / 1x Fonte bivolt de alimentação com cabo mini USB	KIT	JWL	18	R\$ 999,00	R\$ 17.982,00
36	NOBREAK Senoidal UPS UNIVERSAL 3200VA Bivolt / 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136/ Tensão de entrada: 115V / 220V Tensão de Saída: 115V ou 220V	UND	TS SHARA	4	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00
37	NOBREAK 1.500VA BIVOLT / Potência Nominal (VA/W): 1500/825 / Tensão nominal de entrada (V~): 115/127/220 / Faixa de tensão de entrada (V~): 95-140/185-260 V~ / Conexão de saída: 8 (2P+T - Padrão NBR 14.136) / Interfaces: 4 LEDs (Rede, inversor, bateria e aterramento), Corpo metálico e plástico antichamas	UND	TS SHARA	33	R\$ 1.300,00	R\$ 42.900,00

A



FJM INFORMÁTICA

COMERCIO E SERVIÇOS

FJM DA COSTA LTDA

CNPJ: 40.297.348/0001-07

Rua Coronel Aureliano 01 – Mutirão, Duque Bacelar-MA

E-mail: informaticafjm@gmail.com

FLS. Nº 897
Rubrica

38	NOTEBOOK 15,6"p/Core i3- a partir da 10ª geração Dual Core (4 Threads) Frequência: até 4.10 GHz6 MB Intel® Smart Cache/ SSD 256GB nvme pcie 4.0 x4 m.2 2280/ Tela FullHD / 8GB de RAM DDR4 2666 Mhz Expansível até 20 GB/ conectividade : hdmi,usb,usb tipo c,bluetooth,wifi / bateria : 7 horas / taxa de atualização : 60 hz / placa de vídeo : integrada UHD/ áudio : alto-falantes duplos estéereotecnologia acertrueharmonymicrofone duploteecnologia acer purified voice / expansão : este modelo possui capacidade para a instalação e/ou melhorias de ssds nvme:slot dedicado livre m.2 2280, compatível com barramento pcie 3.0 x4 nvme de até 1 tb. (não acompanha o produto)slot dedicado ocupado m.2 2280, compatível com barramento pcie 4.0 x4 nvme de até 1 tb. (não acompanha o produto) / Webcam HD com 1280 x 720 de resolução e Gravação de áudio e vídeo em 720p / wireless e rede : wireless / wi-fi rede sem fio:802.11 a/b/g/n/ac r2 + ax wirelessdual band (2.4 ghz e 5 ghz)suporte ao wifi 6com tecnologia mu-mimo 2x2suporte ao bluetooth® 5.0lan / rj-45 rede com fio:gigabit ethernetsuporte ao wake on lan / Bluetooth® 5.0	UND	LENOVO	29	R\$ 2.900,00	R\$ 84.100,00
39	NOTEBOOK 15,6"p/Core i5-12ª geração (4 p-cores 4 e-cores)12 threadsfrequência: até 4.40 ghz12 mb intel® smart cache/ SSD 256GB nvme pcie 4.0 x4 m.2 2280/ Tela FullHD / 8GB de RAM DDR4 de até 3200mhz / conectividade : hdmi,usb,usb tipo c,bluetooth,wi-fi / bateria : 7 horas / taxa de atualização : 60 hz / placa de vídeo : integrada UHD/ áudio : alto-falantes duplos estéereotecnologia acertrueharmonymicrofone duploteecnologia acer purified voice / expansão : este modelo possui capacidade para a instalação e/ou melhorias de ssds nvme:slot dedicado livre m.2 2280, compatível com barramento pcie 3.0 x4 nvme de até 1 tb. (não acompanha o produto)slot dedicado ocupado m.2 2280, compatível com barramento pcie 4.0 x4 nvme de até 1 tb. (não acompanha o produto) / webcam : webcam com resolução hd (1280 x 720) e gravação de áudio e vídeo em 720p a 30 fps com tecnologia temporal noise reduction (tnr) / wireless e rede : wireless / wi-fi rede sem fio:802.11 a/b/g/n/ac r2 + ax wirelessdual band (2.4 ghz e 5 ghz)suporte ao wi-fi 6com tecnologia mu-mimo 2x2suporte ao bluetooth® 5.0lan / rj-45 rede com fio:gigabit ethernetsuporte ao wake on lan / Bluetooth® 5.0	UND	LENOVO	26	R\$ 2.750,00	R\$ 71.500,00
41	RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO - USB, ethernet, CPR (Opcional) e wifi (opcional) / Quantiade de Funcionários: 15.000 / Alimentação: 110-220v (Bi-volt) / 60Hz / Ponto online e onffline / Central de mensagens / Histórico de pontos / Acompanhamento em tempo real / Nofificações automáticas / Aprovações, ajustes e abonos / Emite comprovante / Compartilhamento para bobina de até 400m, uma comodidade que evita tantas trocas de bobina.	UND	REGISTRON	9	R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00
42	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300mbps/ 02 antenas / Padrão: IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz / Tipo de banda: - a - b - g - n / Potência: 270M: -68dBm@10% PER - 130M: -68dBm@10% PER -108M: -68dBm@10% PER - 54M: -68dBm@10% PER - 11M: -85dBm@8% PER - 6M: -88dBm@10% PER - 1M: -90dBm@8% PER	UND	TP LINK	19	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
47	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS / 10/100/1000 Mbps / Padrões: IEEE802.3x Full duplex and Flow control, IEEE802.3 10BASE-T, IEEE802.3u 100BASE-TX, IEEE802.3ab 1000BASE-T /	UND	TP LINK	15	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00

(Handwritten mark)



	Cabeamento suportado: 10BASE-T: UTP categoria do cabo 3, 4, 5 (máximo 100 m), 100BASE-Tx: UTP categoria do cabo 5, 5e (máximo 100 m), EIA/TIA-568 100 O STP (máximo 100 m), 1000BASE-T: UTP categoria 5E ou superior (máximo 100m) / Taxa de transferência: Ethernet: 10 Mbps (half duplex), 20 Mbps (full duplex), Fast Ethernet: 100 Mbps (half duplex), 200 Mbps (full duplex), Gigabit Ethernet: 2000 Mbps (full duplex)					
48	TABLET, 10,5 P LCD 1920 x 1200 (WUXGA)/ armazenamento: 64GB / Memória RAM: 4GB / Tecnologia de conectividade: Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 e Bluetooth 5.0 / Conexão USB Type C / Processador Octacore de 2GHz/ Bateria mínimo de 7.000mAh / câmera traseira de 8.0MP e frontal de 5.0MP / sistema operacional Android mínimo 11.0 / Suporte a Cartão de Memória Micro SD de até 1TB/ Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo / Rede Bandas 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900, 3G UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900), 4G FDD LTE: B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3), 4G TDD LTE: B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) / Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2) / Áudio e Vídeo Formato de Reprodução de Vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM, Resolução de Reprodução de Vídeo: FHD (1920 x 1080) @60fps, Formato de Reprodução de Áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA	UND	SAMSUNG	52	R\$ 1.500,00	R\$ 78.000,00
51	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA, 150 'p / com controle remoto / tecido tipo matte white (tela branca com fundo preto / área de projeção (A x L): 228,00 x 305,00cm / acionamento por controle remoto multifuncional / parada em qualquer ponto do abrir/fechar da tela	UND	GOLDENTEC	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
53	Pendrive 64GB - USB 3.0 - com alta qualidade	UND	MASTERDRIVE	53	R\$ 70,00	R\$ 3.710,00
54	RACK PADRÃO 19 X 5Ux 350	UND	ONIX	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
55	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS de papel 75grs, no formato até A4 ou 30cm de comprimento, aspiral simples	UND	MASTERPRINT	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
56	GUILHOTINA (extensão de corte de 460mm), capacidade corte de 15 folhas de 75mg/m2, base em aço 350x460mm	UND	LORBEN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
57	GIMBAL ESTABILIZADOR: Tipos de suporte: Estabilizador, Gimbal Botão de ligar inteligente;- Carregamento rápido (80min);- 4 Modos de operação;- Zoom Manual;- Interruptor de modo paisagem e retrato.	UND	LORD GIMBAL	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
58	Cartão de memória, 64GB, com adaptador, Interface de hardware microSDXC.	UND	MASTERDRIVE	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
59	Pendrive 32GB - USB 3.0 - com alta qualidade	UND	MASTERDRIVE	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 643.448,83

Valor Total e final por extenso do Lote: R\$ 643.448,83 (seiscentos e quarenta e três mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos).

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:



FJM INFORMÁTICA
COMERCIO E SERVIÇOS

FJM DA COSTA LTDA

CNPJ: 40.297.348/0001-07

Rua Coronel Aureliano 01 – Mutirão, Duque Bacelar-MA

E-mail: informaticafjm@gmail.com

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao prestador do serviço caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do prestador do serviço implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
3. Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Duque Bacelar - MA, 31 de janeiro de 2024.

Francisco Julielce Maia da Costa

FRANCISCO JULIELCE MAIA DA COSTA

Titular/Administrador

CPF: 068.742.003-21

RG: 070339042019-0

F J M DA COSTA
LTDA:40297348
000107

Assinado de forma digital
por F J M DA COSTA
LTDA:40297348000107
Dados: 2024.01.31
15:54:00 -03'00'

FLS. Nº 899
Rubrica

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

FLS. Nº 900
 Rubrica _____

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 – PROCESSO Nº 250/2023

Prestador do serviço: A J M da Silva Informatica
 CNPJ: 10.612.251/0001-80 Inscrição Estadual:12.311.423-3
 Endereço: Avenida José Caetano nº 70 a Bairro: Centro
 CEP: 65.500-000 Cidade: Chapadinha Estado: MA
 Telefone: 98 3471-3344 E-mail:digital.matriz@hotmail.com
 Banco: Brasil Agência: 1773-6 Conta Corrente: 24154-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme edital nº PE 047/2023

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL Nº PE 047/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QDA DE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA 10A Bivolt Com Fusível Térmico Rearmável / Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V. Bivolt / Frequência 60Hz / Classificação Fiscal / NCM 8504.31.19 / Elimina choque de acordo com a norma NBR 6147 / Tomadas de cabos para conexões de plugues bipolares e tripolares de até 10A	force line	UND	29	R\$ 149,00	R\$ 4.321,00
2	APRESENTADOR MULTMÍDIA LASER , Passador de slides sem fio / alcance 15 metros / compatível com todos os sistemas operacionais / Com botões intuitivos permite que você controle todos os slides da sua apresentação / Seu laser vermelho poderá ser facilmente visualizado pelo seu público / Com conexão sem fio 2.4GHz e alcance de no mínimo 10 metros / Frequência: 2400 MHz a 2490 MHz / Tipo de Laser: Vermelho 650nm	c3tech	UND	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
3	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA , Mínimo de 2 metros	pluscable	UND	25	R\$ 2,80	R\$ 70,00
4	CABO DE FORÇA para fonte ATX / tripolar / 1,5 metros	pluscable	UND	21	R\$ 6,96	R\$ 146,16
5	CABO DE REDE, PAR TRAÇADO RJ45 CAT.5 / 305 metros / construção u/utp, 4 pares traçados / composto de conduotes sólidos de cobre / isolados em plietinele especial / velocidade 68%, com alta qualidade nominal de propagação.	pluscable	CAIXA	19	R\$ 194,00	R\$ 3.686,00
6	CABO HDMI Resolução 4K UltraHD (4K@50/60Hz 2160p), 5 METROS / Suporte a HDR / Áudio 24bit,192Khz,8 Canais / Dolby True HD (Áudio 7.1) / DTS-HD Master (Áudio 7.1) /	pluscable	UND	31	R\$ 17,94	R\$ 556,14
7	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA E SCANNERS , Tamanho de 2 metros	pluscable	UND	39	R\$ 3,98	R\$ 155,22
8	CAIXA DE SOM SPEAKER PARA PC / USB / 5W / som com boa qualidade	maxprint	UND	21	R\$ 23,00	R\$ 483,00

9	CAIXA AMPLIFICADA 250W / transmissão via Bluetooth e função TWS, / Som potente, com alta qualidade e performance. / MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/AUX/MIC/GUITAR): Entradas para conectar microfone, Pen Drive, MP3, MP4 e instrumentos musicais. / ALTO FALANTE 8" / DISPLAY DIGITAL / COMPATÍVEL COM: Microfone, celular, notebook, televisão, violão, guitarra, teclado, entre outros	mondial	UNID	9	R\$ 246,00	R\$ 2.214,00
10	CAIXA AMPLIFICADA MULTIPLAS CONEXÕES 550W RMS / Multiplas conexões (IN/OUT) (USB/SD/AUX/MIC/GUITAR) / Bateria interna recarregável bivolt / Conexão Bluetooth / FUNÇÃO TWS (True Wireless Stéreo) - Permite conectar duas CM-550 sem fios; MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/SD/AUX/MIC) - Entradas para conectar Pen Drive, cartão de memória, MP3, MP4, microfone ou guitarra;	mondial	UND	14	R\$ 493,00	R\$ 6.902,00
11	CAIXA AMPLIFICADA, KIT CAIXA ATIVA + PASSIVA + TRIPÉ + CABO 400W TOTAL - ATIVA - Potência: 200 Watts / Alto falante: 10" e tweeter(1 falante 10" e 1 corneta) / Sistema 2 em 1: pedestal ou retorno / Equalização ativa de 3 vias / Visor digital com controle remoto / Usb/Sd, Bluetooth, Radio Fm / Canais de entrada P10 e microfone P10 independentes / Entrada de linha RCA / Saída Line out: XLR e escrava (P10) 8 Ohms / Caixa Ativa 2 vias / Conexão bluetooth / Rede: 127/220 volts - via chave seletora de voltagem - PASSIVA: Potência: 200 Watts / Alto falante: 10" e tweeter ou driver titanium(1 falante 10" e 1 corneta) / Impedância de entrada LINE: 5K Ohms / MIC: 200-600 Ohms / Equalização ativa de 3 vias / Saída LINE OUT (XLR) e escrava (P10) 8 Ohms / Caixa Passiva 2 vias / Rede: 127/220 volts - via chave seletora de voltagem	ksr	UND	7	R\$ 1.498,00	R\$ 10.486,00
13	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT 115/220V / Com 6 tomadas 10a (nbr 14136) / tensão de saída 115v / com filtro de linha integrado / frequência de rede: 50hz ou 60hz (+/-5) com detecção automática supressor transientes para rede elétrica: 150vrms, 35j, 2,5ka / grau de proteção: ip 20	tsshara	UND	36	R\$ 248,00	R\$ 8.928,00
14	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V / Com 6 tomadas 10a (nbr 14136) / tensão de saída 115v / com filtro de linha integrado / frequência de rede: 50hz ou 60hz (+/-5) com detecção automática supressor transientes para rede elétrica: 150vrms, 35j, 2,5ka / grau de proteção: ip 20	tsshara	UND	34	R\$ 348,00	R\$ 11.832,00
15	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V / Com 6 tomadas 10a (nbr 14136) / tensão de saída 115v / com filtro de linha integrado / frequência de rede: 50hz ou 60hz (+/-5) com detecção automática supressor transientes para rede elétrica: 150vrms, 35j, 2,5ka / grau de proteção: ip 20	tsshara	UND	25	R\$ 597,40	R\$ 14.935,00
16	ESTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 Tomadas 2p + t10a com cabo de 5 metros / produto de alta qualidade	c3tech	UND	24	R\$ 18,99	R\$ 455,76

FLS. Nº 901
 Rubrica

19	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL DUPLEX WIRELESS/ Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK) / Resolução máxima de impressão: 4800 x 1200 dpi otimizados / Velocidade de impressão ISO: 18 ppm ISSO em preto / 10 ppm ISSO em cores / Área Máxima de Impressão : 32 ppm em preto, 20 ppm em cores / Velocidade impressão duplex: 8,7 ppm ISSO em preto / 6 ppm ISSO em cores / Velocidade de cópia iso: 16 ppm ISSO em preto; 8,8 cpm ISSO em cores / Resolução do Hardware: 1200 x 2400 dpi / Memória: Até 550 páginas / Wi-Fi Direct, Ethernet	epson	UND	14	R\$ 748,00	R\$ 10.472,00
21	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL DUPLEX / Painel de Controle: Sensível ao toque / Velocidade: 40 páginas por minuto tamanho A4; 42 páginas por minuto tamanho carta; 34 páginas por minuto tamanho officio / Resolução: 300dpi, 600dpi e 1200dpi / Ciclo máximo mensal: 80.000 páginas mês / Tempo de aquecimento: 20 segundos ou menos / Tempo para a primeira impressão: aproximadamente 6,4 segundos / Tempo para a primeira cópia: aproximadamente 6,4 segundos / Interface: USB 2.0, USB Host, Gigabit Ethernet 10/100/1000BaseTX, Wireless LAN IEEE 802.11.b/g/n, Wi-Fi Direct, Slot para cartão SD/SDHC / Tamanho de papel suportado no ADF: A5, Meio Carta, A4, até officio (14cm x 22cm / 22cm x 36cm) / Gramatura suportada no ADF: Simples/Duplex: De 50-160g/m ² / Capacidade de Entrada: Bandeja padrão até 250 folhas e bandeja multiuso até 100 folhas / Capacidade de Saída: 150 folhas / Tamanho do Papel: Bandejas padrão/Opcional/Multiuso (MPT): A5, Meio Carta, A4 até officio (14cm x 22cm - 22cm x 36 cm) / Gramatura: Bandejas padrão/Opcional de 60-163g/m ² ; MPT: de 60-220g/m ² / Tipo de digitalização: Scanner colorido e preto e branco / Velocidade de digitalização: Simples P&B/Colorido: 300dpi: 40 ipm/23 ipmDuplex P&B/Colorido: 300dpi: 32 ipm/16 ipmResolução de Digitalização: 300x300dpi, 200x200dpi, 200x100dpi, 600x600dpi, 400x400dpi, 200x400dpi / Tamanho Máximo da Digitalização DP/Vidro: Officio (22x36cm) / Formatos dos arquivos: TIFF (Compactado MMR/JPEG) PDF (Compactado MMR/JPEG), XPS, JPEG, PDF / FUNÇÕES DE CÓPIA - Modo de Imagem: Texto e foto, texto, foto, mapa / Resolução de Cópia: 600x600dpi /	brother	UND	13	R\$ 2.498,99	R\$ 32.486,87
31	MONITOR DE VÍDEO LED IPS 21,5p / Widescreen Full HD (1920x1080) antirreflexo, Entrada HDMI e VGA, 75Hz / Ângulo de visão: 178°(H),178°(V) / Cores: 16.7M / Ajuste de Altura: 120mm / Brilho / Contraste (cd/m ²): 250 nits / Contraste Nativo / Contraste Máximo: 1,000:1 / 100,000,000:1	lg	UND	18	R\$ 649,00	R\$ 11.682,00
32	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB 1200dpi / Tipo: Plug and Play / USB: 2.0	maxprint	UND	42	R\$ 11,00	R\$ 462,00
33	MOUSE PAD, Em tecido com base emborrachada	reliza	UND	47	R\$ 4,99	R\$ 234,53
34	Mouse Sem Fio 2.4 Ghz 1200 DPI Usb	c3tech	UND	42	R\$ 24,00	R\$ 1.008,00

FLS. Nº 902
 Rubrica _____

35	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO - Conectividade: Wireless – 2.4GHz (receptor USB) / Número de Botões do Mouse: 3x / Sensor: LED óptico / Velocidade de Rastreamento: 1000 DPI / Bateria: 2 pilhas AAA para o teclado, 1 pilha AA para o mouse / Teclado Alfanumérico: Sim / Layout: ABNT 2	c3tech	UND	28	R\$ 55,00	R\$ 1.540,00
40	ORGANIZADOR DE CABOS FIOS ESPIRRAL 3/4 / und com 1 metro	maxprint	UND	41	R\$ 14,00	R\$ 574,00
43	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND 1200mbps / Bivolt / Frequência: 2.4 Ghz 5 Ghz / 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000) / Padrão: IEEE 02.11a/b/g/n/ac / 4 antenas	mercusys	UND	17	R\$ 149,00	R\$ 2.533,00
44	Scanner De Mesa , Interface padrão USB 3.0; A4 Duplex Colorido 40ppm, Capacidade máxima do alimentador automático de documentos :50 , Velocidade de digitalização: 40ppm / Tipos de arquivos suportados: PDF pesquisável, PDF/A, PDF de Alta Compressão, TIFF, TIFF de várias páginas, JPEG, BMP, Texto, Word, Excel, PowerPoint / Otimização Otimiza imagens e texto para armazenamento/classificação Aprimora a digitalização com detecção/ajuste automático de cores, rotação de imagem (somente PC), remoção de sangramento/fundo, aprimoramento de texto, recursos de eliminação de cores e muito mais.	brother	UND	8	R\$ 1.499,00	R\$ 11.992,00
45	SUPORTE PARA GABINETE AT/ATX / com rodinhas / Sistema de ajuste para diversos tamanhos / Peso suportado: 10kg / Material Plástico Alto-impacto	c3tech	UND	28	R\$ 37,00	R\$ 1.036,00
49	TECLADO USB PADRÃO ABNT2 / Sistema operacional Linux, Windows 00/XP/Vista e superiores	maxprint	UND	44	R\$ 34,00	R\$ 1.496,00
50	TELA DE PROJEÇÃO / com tripé / área de projeção 2,34 (C) x 1,80 (A) m / Tecido: Matte White (verso preto) / 120 polegadas / Altura do Tripé: Até 2,80 mt	goldentec	UND	12	R\$ 549,00	R\$ 6.588,00
52	Pendrive 16GB - USB 3.0 - com alta qualidade	goldentec	UND	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
60	Notebook 15,6 P - Core i5 13ª Geração , cache de 20MB, até 4,6GHz / Placa de Vídeo Dedicada Nvidia Geforce RTX 6GB GDDR6/ Memória Ram: 16GB DDR5 (2x8GB) 4800MT/s; Expansível até 32GB (2 slots soDIMM)/ Tela Full HD Led IPS 15,6 a partir de 120Hz / Armazenamento: SSD 512GB PCIe NVMe M.2 / 1 porta para headset (conjunto de fones de ouvido e microfone), 1 porta Ethernet RJ45, 3 portas USB 3.2 de 1ª geração, 1 porta HDMI 2.1, 1 porta USB-C 3.2 de 2ª geração com DisplayPort / Intel Wi-Fi 6 AX201, 2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com Bluetooth / 1 porta para headset Alto-falantes estéreo com Realtek ALC3254, 2 de 2,5 W / Cor Preto / Windows 10	lenovo	UND	1	R\$ 2.498,00	R\$ 2.498,00
VALOR TOTAL						R\$ 150.932,68

FLS. Nº 903
 Rubrica _____

Valor Total por extenso: R\$ 150.932,68 (Cento e cinquenta mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos).

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao prestador do serviço caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do prestador do serviço implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

➤ Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Chapadinha – MA, 17 de Janeiro de 2024.

**ANTONIO
JADMILSON
MORAES DA
SILVA:
92561918300**

A.J.M DA SILVA - INFORMÁTICA
Antonio Jadmilson Moraes da Silva
RG 1111049995
CPF 925.619.183-00

Assinado digitalmente por ANTONIO JADMILSON
MORAES DA SILVA:92561918300
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=VALID, OU=AR BRSIGN, OU=Presencial,
OU=36710392000120, CN=ANTONIO JADMILSON
MORAES DA SILVA:92561918300
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024-01-17 16:31:15
Foxit Reader Versão: 9.6.0

FLS. Nº 904
Rubrica _____



PROPOSTA DE PREÇOS

FLS. Nº 905
Rubrica _____

À
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar
Pregão eletrônico nº 47/2023

Fornecedor: **R7 Digital Informática e Serviços LTDA**
CNPJ: 20.788.809/0001-37
Inscrição Estadual: 257576339
Endereço: Rua José Abreu, nº 515, Sala 03 – Canto
Cidade: Florianópolis CEP: 88070-810 Estado: SC
Fone: (48) 3093-3555 E-MAIL: licitacoes@r7digital.com.br
Representante Legal: **Ruam Fernandes Gomes** CPF: 055.693.779-13 – RG: 4857017
Banco: SICOOB (756) AG. 3069 C/C. 169872-9

Prezados Senhores:

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	MODELO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
46	SWISWITCH GIGABIT 16 PORTAS / 10/100/1000 Mbps / Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x / Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz / Consumo de Energia: - Máximo: 13.3W (220V/50Hz)TCH GIGABIT 16 PORTAS / 10/100/1000 Mbps	TP-LINK	TL-SG1016D	18	R\$ 676,00	R\$ 12.168,00

Valor Global da Proposta R\$ 12.168,00 (Doze mil, cento e sessenta e oito reais.)

CONDIÇÕES

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

DECLARAÇÕES

1. Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Rua José Abreu, 515 – Sala 03 – Canto- Florianópolis/SC – CEP 88070-810
Telefone: (48) 3093-3555 – E-mail: licitacoes@r7digital.com.br



2. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a entregá-lo no prazo determinado no documento de convocação, assim, depois de cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

1) Dados da Empresa:

- a) Razão Social: R7 Digital Informática e Serviços LTDA
- b) CNPJ/MF: 20.788.809/0001-37
- c) Endereço: Rua José Abreu, 515 – Sala 03 – Canto- Florianópolis/SC – CEP 88070-810
- d) Tel.: (48) 3093-3555
- e) E-mail: licitacoes@r7digital.com.br
- f) Banco: Banco SICOOB (756) - Agência: 3069 - C/C: 169872-9

2) Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata:

- a) Nome: Ruam Fernandes Gomes
- b) Cargo: Proprietário
- c) Endereço Comercial: Rua José Abreu, 515 – Sala 03 – Canto- Florianópolis/SC – CEP 88070-810
- d) CPF: 055.693.779-13 - SESP/SC
- e) Telefone: (48) 9-9194-9697
- f) E-mail: licitacoes@r7digital.com.br

3. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório, estar ciente de que, neste ato, deverá estar regular perante a Seguridade Social (INSS) e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim, atender a todas as demais exigências de habilitação que regem a presente licitação e seus anexos integrantes, mantendo todas as condições até o final de vigência contratual

4. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão entregues de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos

5. Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pela Prefeitura Municipal de Porto Belo, seja qual for o motivo.

6. Declara-se ciente de estar sujeita à aplicação das penalidades previstas no item 16 do Edital, em caso de não cumprimento de qualquer dos prazos fornecidos

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Florianópolis / SC, 16 de janeiro de 2024.

RUAM FERNANDES
GOMES:0556937791

Assinado de forma digital por
RUAM FERNANDES
GOMES:05569377913
Dados: 2024.01.16 17:23:04 -03'00'

3

R7 Digital Informática e Serviços LTDA
Ruam Fernandes Gomes
RG 4857017 CPF 055.693.779-13

Rua José Abreu, 515 – Sala 03 – Canto- Florianópolis/SC – CEP 88070-810
Telefone: (48) 3093-3555 – E-mail: licitacoes@r7digital.com.br

FLS. Nº 906
Rubrica _____

16/24-Port Gigabit Switch

MODELS: TL-SG1016D/ TL-SG1024D Datasheet



FLS. Nº 907
Rubrica _____

Overview

The TL-SG1016D/TL-SG1024D Gigabit Ethernet Switch represents a high-performance, low-cost, simple, seamless, and standardized upgrade that allows you to transform your existing network and achieve 1000Mbps speeds. All 16/24 ports support auto MDI/MDIX, so there is no need to worry about cable types. Simply plug and play. With the innovative energy-efficient technology, the TL-SG1016D/TL-SG1024D can reduce power consumption and the vast majority of its packaging material can be recycled, making it an eco-friendly solution for your business network.

TP-Link Green Technology

The new TL-SG1016D/TL-SG1024D Gigabit Switch features a variety of energy-efficient technologies that allow you to increase your network capacity while consuming less power. The switch limits the carbon footprint of your network by automatically adjusting power consumption in accordance with link status and cable length. It complies with the EU RoHS, which prohibits the use of certain hazardous materials, and most of the packaging material is recyclable.

Enhanced Performance

All 16/24 ports are Gigabit RJ-45 ports, allowing them to support large file transfers and makes them compatible with 10Mbps and 100Mbps Ethernet devices. Since both switches feature a non-blocking switching architecture, the TL-SG1016D and TL-SG1024D forward and filter packets at full wire-speed, achieving maximum throughput. 10KB Jumbo frame significantly improves performance during large file transfers. IEEE 802.3x flow control supports Full Duplex mode and backpressure for Half Duplex mode alleviates traffic congestion to make the TL-SG1016D/TL-SG1024D more reliable. This makes the TL-SG1016D/TL-SG1024D a perfect choice for upgrading your network to Gigabit speed while protecting your previous investment.

Easy of Use



The automated features of this gigabit switch make installation hassle-free. No configuration is required. Auto MDI/MDIX eliminates the need for crossover cables. Auto-negotiation on each port senses the link speed of network devices (10,100, or 1000 Mbps) and intelligently adjusts for compatibility and optimal performance.

FLS. N° 908
Rubrica _____

Specifications

FLS. № 909
Rubrica _____

Features & Performance

Product Picture			
Model		TL-SG1016D	TL-SG1024D
Hardware Features	Standards and Protocols	IEEE 802i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x, IEEE 802.1p	
	Interface	16 10/100/1000Mbps RJ45 Ports, Auto Negotiation/Auto MDI/MDIX	24 10/100/1000Mbps RJ45 Ports, Auto Negotiation/Auto MDI/MDIX
	Forwarding Mode	Store-and-Forward	
	Network Media	10BASE-T: UTP category 3, 4, 5 cable (maximum 100m) 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP category 5, 5e or above cable (maximum 100m)	
	Power Supply	100-240VAC, 50/60Hz	
	Green Technology	Yes	
	802.1p/DSCP QoS	Yes	
	LED	Power, 1000Mbps, Link/Act	
	Dimensions	11.6*7.1*1.7 in. (294*180*44 mm)	
	Fanless	Yes	
Performance	Switching Capacity	32Gbps	48Gbps
	Packet Forwarding Rate	23.8Mpps	35.7Mpps
	MAC Address Table	8K	
	Jumbo Frame	10KB	
	Max Power Consumption	10.24 W (220V/50Hz)	14.08 W (220V/50Hz)
	Max Heat Dissipation	34.9 BTU/h	40.01 BTU/h
Certification		CE, FCC, RoHS	
Environment	Operating Temperature	0°C~40°C (32°F~104°F)	
	Storage Temperature	-40°C~70°C (-40°F~158°F)	
	Operating Humidity	10%~90%RH non-condensing	
	Storage Humidity	5%~90%RH non-condensing	
Ordering Information		16-Port Gigabit switch	24-Port Gigabit switch